la  adquisición  por  el  procedimiento  negociado  a  que  se  refiere  el 
artículo 10.2º.a) de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las 
Entidades Locales de Andalucía.

Por  otra  parte, según  el  correspondiente  informe  técnico  de 
tasación el valor del inmueble asciende a la cantidad de  CUARENTA MIL 
QUINIENTOS EUROS (40.500 €), dándose cumplimiento a lo previsto en el 
artículo 10.3.c) de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las 
Entidades Locales de Andalucía.

Consta informe jurídico en el que se indica la inexistencia de 
inconveniente legal alguno a efectos de proceder a la adquisición de la

[...]

PRIMERO.-  Adquirir,  previa parcelación, el inmueble de 450 m2 de 
superficie situado en la Avda. de los estudiantes, T.M. de Roquetas de 
Mar,  propiedad  de  Dª.  Carmen  Rivas  Medina,  (procedente  de  la  finca 
registral número 5.712 del Registro de la Propiedad de Roquetas de Mar), 
por un importe de CUARENTA MIL QUINIENTOS EUROS (40.500 €), con cargo a 
la partida 432.600.00 del Presupuesto actualmente en vigor, entendiendo 
que  se  dan  todas  las  circunstancias  necesarias  para  realizar  la 
adquisición por el procedimiento negociado.

SEGUNDO.- Facultar al Alcalde – Presidente para la firma de la

[...]

trámites para la ejecución de la obra de la mencionada glorieta, autoriza 
a  dicho  ente  local:  la  ocupación  de  los  terrenos  referidos  de  su 
propiedad, necesarios para dicho fin.

Ofrece la cesión del suelo afectado por la actuación (los referidos 
148,05 m2 –ciento cuarenta y ocho con cero cinco metros cuadrados-, sin 
perjuicio de que cuando se ejecute definitivamente la referida obra, la 
cantidad total de m2 a ocupar fuera superior o inferior), con reserva  de 
las Unidades de Aprovechamiento Urbanístico que le correspondan, para su

[...]

la Compañía de Seguros que se procederá al abono del importe 
mediante transferencia bancaria.

Con  fecha  30  de  Diciembre  de  2.003  se  ha  procedido  por  la 
Compañía Génesis Metlife al ingreso mediante transferencia bancaria de la 
cantidad de Trescientos Sesenta y Cinco Euros (365 Euros), dando lugar en 
la  Caja  municipal  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  al  número  de 
ingreso  20030024244.

Por  lo  expuesto,  y  dando  que  se  ha  satisfecho  la  cantidad 
reclamada,  la  JUNTA  DE  GOBIERNO ha  resuelto  acordar  el  archivo  del